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Gdzie jesteśmy?
EUROPA ŚRODKOWO-WSCHODNIA

OD REŻIMÓW TOTALITARNYCH DO WOLNOŚCI



TUDIUM EUROPY WSCHODNIEJ UW organizuje Sesję Warszawskiej Konferencji SWschodnioeuropejskiej, która odbędzie się w Warszawie w dniach 12-15 lipca 2010 r.

WARSZAWSKA KONFERENCJA WSCHODNIOEUROPEJSKA odbywa się pod patronatem J.M. 
Rektora Uniwersytetu Warszawskiego, prof. Katarzyny Chałasińskiej-Macukow.

CELEM oraz głównym tematem  siódmej sesji Warszawskiej Konferencji Wschodnioeuropejskiej jest 
próba odpowiedzi na pytanie: gdzie jesteśmy? Jaka jest obecne sytuacja krajów byłego Bloku 
Wschodniego po prawie dwudziestu latach od momentu odzyskania niepodległości? Jesteśmy 
zainteresowani analizą stanu rzeczy we wszystkich sferach związanych z życiem socjalnym i politycznym 
tj. transformacją ekonomiczną, systemem prawnym, relacjami międzynarodowymi jak również 
i transformacje w kulturze, życiu codziennym oraz poglądach. Staramy się skupić na tych wydarzeniach 
z historii najnowszej regionu, które miały zasadniczy wpływ na obecną sytuację przynajmniej 
w najbardziej popularnej opinii.

Poniżej prezentujemy wykaz głównych tematów Konferencji na rok 2010:

î

îWojna bolszewicka 1920 r. we współczesnym dyskursie pamięci

îOd paktu Ribbentropp-Mołotow do konferencji w Jałcie, kształtowanie się nowego ładu

politycznego

îOficjalna doktryna komunizmu a modele narodowe

îIdeologiczny dyskurs między chińskim i radzieckim modelem komunizmu

îMarksizm-Leninizm-Trockizm-Stalinizm-Maoizm

îRuchy dysydenckie w ZSRR

îRuchy opozycyjne w krajach regionu

îOpozycja w Polsce do 1980 r.

îSpecyfika doktryny komunistycznej w Jugosławii

îKościół katolicki i jego rola w polskiej opozycji antykomunistycznej

îPojęcie "Żydokomuny". Fakty i mity

îKobiety w światowym ruchu komunistycznym i w ruchach dysydenckich

î30 lat wstecz. Solidarność w Polsce i jej następstwa 

îStan Wojenny jako próba ratowania systemu komunistycznego

îPolska - 10 lat; Czechosłowacja 10 - miesięcy; Węgry - 10 dni, Jesień Ludów w Europie Środkowo-

Wschodniej

îUpadek muru berlińskiego i zjednoczenie Niemiec - symbol zakończenia Jałty

îUwłaszczenie nomenklatury komunistycznej i jego konsekwencje

îOkrągły stół i wolne wybory w Polsce - legitymizacja dążeń wolnościowych

îSpecsłużby w końcowej fazie komunizmu i czasach post-komunistycznych
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îPowstawanie nowych państw na gruzach ZSRR
îProces uzyskiwania suwerenności w byłym bloku wschodnim
îIdeologiczne podziały polityczne: prawica – lewica. Dawniej i dziś
îPatriotyzm-Nacjonalizm-Szowinizm
îKonserwatyzm i neoliberalizm
îŚwiatowy kryzys ekonomiczny i jego konsekwencje 
îMass-media- prawdziwa czwarta władza czy tuba propagandowa
îUE a Turcja
îNowe państwa UE
îUkraina
îBasen Morza Czarnego
îRosja
îKaukaz
îAzja Środkowa- między Chinami a Rosją
îWojna w Afganistanie a sytuacja polityczna w świecie
îStosunki UE-USA-Chiny-Rosja
îNATO dziś
îChiny- nowe wyzwania ekonomiczne
îZmiana w ekonomii i finansach świata
îZmiany w obyczajowości i kulturze
îKultura masowa po '89
îKultura elitarna po zniknięciu „żelaznej kurtyny”
îPrzemiany społeczne i problemy demograficzne
îCo się stało z egalitaryzmem?
îNauka po upadku komunizmu- szanse Europy Środkowej w konkurencji z Zachodem
îRozbudzona etniczność
îKomunizacja Europy Wschodniej
îStosunki Chiny-Rosja
î Powstawanie nowych elit

Powyżej zaprezentowane tematy będą przedmiotem referatów i dyskusji w panelach podczas VI Sesji  
Warszawskiej Konferencji Wschodnioeuropejskiej. Kandydaci, zgłaszając referat  mogą wybrać panel z 
listy wyżej zaproponowanych.

Inne propozycje paneli lub referatów, związane z głównym tematem konferencji, mogą być także 
zgłaszane przez uczestników jak i organizatorów.



FORMULARZE ZGŁOSZENIOWE, zgłoszenia referatu, przekazania abstraktów oraz kwestie 

zakwaterowania, znajdują się na stronie:   Proszę wypełnić formularze 

zgodnie z instrukcjami podanymi na stronie. 

Zwracamy uwagę kandydatów na fakt, iż uczestnicy z indywidualnymi referatami zostaną przez Radę 

Programową przydzieleni do kilkuosobowych grup panelowych.

PROPOZYCJE REFERATÓW, referaty i ich abstrakty muszą zostać napisane i przedstawione na 

konferencji po angielsku. W sytuacjach wyjątkowych organizatorzy Konferencji mogą wyrazić zgodę na 

wygłoszenie referatu po polsku, pod warunkiem, że innym uczestnikom panelu zostanie udostępnione 

wyczerpujące streszczenie referatu lub jego tekst w języku angielskim i że zostanie to ustalone z 

organizatorami (nie później niż miesiąc przed Konferencją).

Propozycje całych paneli mogą być zgłaszane po spełnieniu poniższych warunków:

1. temat panelu musi pokrywać się z problematyką Konferencji,

2. proponujący zgłasza udział 3-4 zapewnionych uczestników panelu,

3. zgłaszający lub jeden z uczestników będzie chair'em zgłaszanego panelu.

 Organizatorzy mogą dodatkowo przypisać do panelu osobę dyskutanta.

KONFERENCJA odbędzie się w odnowionym gmachu Starej Biblioteki Uniwersytetu Warszawskiego, w 

historycznym kampusie  centralnym Uniwersytetu Warszawskiego, ul. Krakowskie Przemieście 26/28.

KONFERENCJA rozpocznie się w poniedziałek, 12 lipca o godzinie 16.00, zakończy się we czwartek,

15 lipca 2010 r., o godzinie 18.00. Ta zmiana w stosunku do zwyczajowej daty naszej konferencji (czyli 

15-18 lipca) wynika z prac konserwatorskich przeprowadzanych w budynku Starej Biblioteki. Za rok 

planujemy jużpowrót do poprzednich dat.

www.studium.uw.edu.pl/weec

APLIKACJE I PROPOZYCJE REFERATÓW

PROPOZYCJE PANELI 

MIEJSCE

TERMINY



JAN MALICKI – dyrektor Konferencji, Studium Europy Wschodniej UW

LESZEK ZASZTOWT – przewodniczący Rady Programowej, wykładowca w Studium

ANDRZEJ ŻBIKOWSKI – sekretarz Rady Programowej, wykładowca w Studium

ANDRZEJ ANANICZ – kier. Seminarium Azji Centralnej w Studium 

DAVID KOLBAIA – kier. Seminarium Kaukaskiego w Studium 

WIKTOR ROSS – p.o. kier. Seminarium Rosji w Studium

JERZY KOZAKIEWICZ – kier. Seminarium Europy Wschodniej w Studium

KAZIMIERZ JURCZAK – kier. Seminarium Europy Środkowej w Studium

ELŻBIETA ZNAMIEROWSKA-RAKK – kier. Seminarium Bałkańskiego w Studium

JOHN S. MICGIEL - visiting professor w Studium (Columbia University)

OWEN JOHNSON - Fulbright Distinguished Chair w Studium (Indiana University, Bloomington)

JAN MALICKI –  Dyrektor Konferencji, Studium Europy Wschodniej UW

WŁODZIMIERZ LENGAUER – Prorektor Uniwersytetu Warszawskiego ds. Badań i Stosunków 

Międzynarodowych

KOMITET ORGANIZACYJNY KONFERENCJI

RADA PROGRAMOWA KONFERENCJI



ZAKWATEROWANIE

FINANSOWANIE

PLATNOSCI
WSZYSCY UCZESTNICY KONFERENCJI muszą uiścić opłatę konferencyjną. Referenci są 

zobowiązani do wpłacenia opłaty rejestracyjnej najpóźniej na miesiąc przed konferencją, do 15 czerwca 

2010. Słuchacze mogą uiścić opłatę już podczas samej Konferencji.

REFERENCI, którzy nie wniosą opłaty rejestracyjnej do 15 czerwca zostaną usunięci z listy referentów, i 

będą mogli uczestniczyć  w konferencji jedynie jako słuchacze.

Ma to na celu zagwarantowanie przyjazdu w lipcu jak największej liczby referentów, a przez to uniknięcie 

błędów i zmian w programie konferencji.

UCZESTNICY VII Sesji WEEC we własnym zakresie pokrywają koszty podróży, zakwaterowania,  

rejestracji i utrzymania. Zarejestrowani uczestnicy konferencji, chair’owie i dyskutanci mogą skorzystać z: 

bezpłatnego zakwaterowania w domach akademickich Uniwersytetu Warszawskiego, w pokojach 

dwuosobowych.

Ponadto, oferujemy pomoc w dokonywaniu rezerwacji w hotelach, w których koszty zakwaterowania zostały 

obniżone specjalnie dla uczestników Konferencji WEEC.

INFORMACJE dotyczące zakwaterowania w domach akademickich Uniwersytetu Warszawskiego oraz 

innych hotelach będą dostępne począwszy od 15 maja w internetowym systemie rejestracji. prosimy 

przesyłać wszystkie pytania dotyczące zakwaterowania na adres: hotel.conf.studium@uw.edu.pl

Bezpłatne zakwaterowanie będzie oferowane wszystkim tym uczestnikom konferencji, którzy dokonali 

rejestracji i rezerwacji na stronie internetowej www.studium.uw.edu.pl/weec



1.Państwa Europy Środkowej i Wschodniej nie będące członkami UE, Rosja, Azja Centralna i kraje Kaukazu:

2.Polska i “nowe” państwa UE:

3.Inne kraje:

Płatność na konto bankowe Uniwersytetu przed 15 czerwca:
 - kadra akademicka (wliczając doktorantów) – 25€* (równowartość 25€ w złotówkach**)
 - studenci – 10 €* (równowartość 10€ w złotówkach**)

Płatność podczas konferencji w lipcu, wyłącznie w polskich złotych PLN (tylko słuchacze):
 - kadra akademicka (wliczając doktorantów) – 150 PLN
 - studenci – 70 PLN

Płatność na konto bankowe Uniwersytetu przed 15 czerwca:
 - kadra akademicka (wliczając doktorantów) – 30 €* (równowartość 30€ w złotówkach**)
 - studenci – 15 €* (równowartość 15€ w złotówkach**)
 
Płatność podczas konferencji w lipcu(tylko słuchacze):
 - kadra akademicka (wliczając doktorantów) –180 PLN
 - studenci –90 PLN

studenci i absolwenci Studium Europy Wschodniej Uniwersytetu Warszawskiego – wstęp wolny

Płatność na konto bankowe Uniwersytetu przed 15 czerwca:
 - kadra akademicka (wliczając doktorantów) – 80 €* (równowartość 80€ w złotówkach**)
 - studenci – 40 €* (równowartość 40€ w złotówkach**)

Płatność podczas konferencji w lipcu (tylko słuchacze) :
 - kadra akademicka (wliczając doktorantów) – 370 PLN
 - studenci - 190 PLN

OPLATY KONFERENCYJNE:

* - Płatność z za granicy: 
Nazwa banku:Bank Millennium S.A.
Adres banku:
Al. Jerozolimskie  123 A 02-017 Warszawa

SWIFT CODE:BIGBPLPWXXX
IBAN:
PL64 1160 2202 0000 0000 6084 9207
Numer konta:
64 1160 2202 0000 0000 6084 9207
tytułem:
Uniwersytet Warszawski - Studium WEEC

** - Płatność w Polsce w polskich złotych (PLN) 
na konto Uniwersytetu Warszawskiego przed
15 czerwca

Bank Millennium S.A.
Al. Jerozolimskie 123 A
02-017 Warszawa

Numer konta:
08 1160 2202 0000 0000 6084 9633
tytułem: 
Uniwersytet Warszawski, Studium WEEC



Biuro Konferencji
WARSAW EAST EUROPEAN CONFERENCE

Studium Europy Wschodniej
Dział konferencji i Współpracy Międzynarodowej

Oboźna 7/55, wejście od ulicy Sewerynów
PL 00-927 Warszawa

tel. (0-48) 22-55-21-888
fax (0-48) 22-55-21-887

e-mail: conf.studium@uw.edu.pl
www.studium.uw.edu.pl/weec

*** Termin ostateczny nadsyłania propozycji referatów 
15 kwietnia 2010 r.

***


